
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 

 

 
 

USNESENÍ  

z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 22. 01. 2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/89/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost zapsaného spolku TENIS-CENTRUM DTJ Hradec Králové o poskytnutí dotace 

na dofinancování projektu "Přístavba šatnového zázemí pro děti, trenéry a rozhodčí 
(2. etapa)" (příloha č. 1) 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje informovat na schůzi Rady 

Královéhradeckého kraje o řešení žádosti dle bodu I.1 
termín:19.02.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/90/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. Dodatek č. 2 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017– VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 1“ 

 2. Dodatek č. 2 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017– VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 2“ 

 3. Dodatek č. 2 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017– VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 3“ 

 4. Dodatek č. 2 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017– VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 4“ 

 5. Dodatek č. 2 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017– VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 5“ 

 6. Dodatek č. 2 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

2 

Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017– VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 6“ 

 7. Dodatek č.2 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017– VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 7“ 

 8. Dodatek č. 2 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017– VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 9“ 

 9. Dodatek č. 2 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017– VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 10“ 

 10. Dodatek č. 2 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017– VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 11“ 

 11. Dodatek č. 2 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017– VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 12“ 

 12. Dodatek č. 2 ke smlouvě „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 
veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017– VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 13“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatky č. 2 ke smlouvám „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve 

veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017– VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 
12, 13“ 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D. , hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatky č. 2 ke smlouvám „Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017– VÝBĚROVÁ OBLAST Č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 
12, 13“ 

  termín: 28.02.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/2/91/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení bodu III odst. 1 písmena b) Usnesení ZK/23/1634/2015 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zrušit bod III odst. 1 písmeno b) Usnesení 

ZK/23/1634/2015 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

3 

 
III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/92/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady, 
odstoupení z funkce člena správní rady akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., IČ 
27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, zapsané v 
Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2443, a to PhDr. ROBINA BÖHNISCHE, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX a Ing. ALEŠE 
CABICARA, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX 

II.  r o z h o d l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady, o 
odstoupení z funkce člena správní rady akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., IČ 
27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, zapsané v 
Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2443:  

 1. PhDr. ROBINA BÖHNISCHE, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX s účinností ke dni 
31.12.2017 

 2. Ing. ALEŠE CABICARA, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX s účinností ke dni 
31.1.2018 

III. v o l í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady, s 
účinností ode dne 1. 2. 2018 do funkce člena správní rady akciové společnosti ZOO 
Dvůr Králové a.s., IČ 27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka 2443: 

 1. Mgr. EDITU VAŇKOVOU, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX 
 2. VERONIKU TOMKOVOU, dat. nar. XXXXXXXX, XXXXXXXX 
IV.  u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

ve spolupráci se statutárním ředitelem společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. zajistit 
realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2018 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

4 

 
USNESENÍ RK/2/93/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p o v ě ř u j e  
  odbor školství, aby ve spolupráci s odborem životního prostředí a zemědělství 

implementoval do Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém 
kraji II opatření pro rozvoj environmentálního vzdělávání a vzdělávání pro udržitelný 
rozvoj obsažená ve Státním programu environmentálního vzdělávání, výchovy a 
osvěty a environmentálního poradenství na léta 2016–2025, v Dlouhodobém záměru 
vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR 2015 - 2020 a ve strategických 
dokumentech Královéhradeckého kraje 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.12.2019 

 2. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a 
zemědělství,  
zajistit spolupráci odboru životního prostředí a zemědělství s odborem školství 
na realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/94/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o partnerství na projektu „Dostavba věže samostatnosti v Hořicích“ 

dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření smlouvy o partnerství na 

projektu „Dostavba věže samostatnosti v Hořicích“ dle přílohy důvodové zprávy a 
poskytnutí finanční podpory projektu v celkové výši 6.000.000 Kč, z toho: 

 1. 2.000.000 Kč v roce 2018 
 2. 2.000.000 Kč v roce 2019 
 3. 2.000.000 Kč v roce 2020 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:29.01.2018 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

5 

USNESENÍ RK/2/95/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Mountfield HK, a.s. o poskytnutí dotace na individuální účel na turnaj 

Spengler Cup 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace společnosti 

Mountfield HK na marketingovou propagaci Královéhradeckého kraje na turnaji v 
ledním hokeji Spengler Cup v Davosu ve výši 400.000 Kč 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:29.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/96/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  ukončení funkčního období člena dozorčí rady společnosti Revitalizace Kuks o.p.s. 

pana Petra Kilevníka 
II.  j m e n u j e  
  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. VIII Zakládací smlouvy 
Revitalizace Kuks o.p.s. 
- pana Bc. Michala Moravce, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX, do 
funkce člena dozorčí rady Revitalizace Kuks o.p.s. 
- pana Mgr. Ing. Miloše Dohnálka, LL.M., datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXX, do funkce člena dozorčí rady Revitalizace Kuks o.p.s. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/97/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  ukončení funkčního období člena dozorčí rady společnosti Královéhradecká labská 

o.p.s. pana Miloslava Plasse 
II.  o d v o l á v á  
  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. VII odst. 5 Zakládací 
smlouvy Královéhradecké labské o.p.s. 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

6 

- pana MUDr. Jiřího Veselého, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX, z 
funkce člena správní rady Královéhradecké labské o.p.s.  

III. j m e n u j e  
  v souladu s ustanovením § 59 odst 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. VII odst. 5 a čl. VIII 
odst. 2 Zakládací smlouvy Královéhradecké labské o.p.s. 
- pana Bc. Karla Klímu, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX, do funkce 
člena správní rady Královéhradecké labské o.p.s. 
- pana Ing. Miloslava Plasse, datum narození XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX, do 
funkce člena dozorčí rady Královéhradecké labské o.p.s. 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/98/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    změny v podmínkách dotačních programů pro rok 2018 dle přílohy důvodové zprávy č. 1 - 

č. 7 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

revokovat přílohy usnesení ZK/8/561/2017; ZK/8/563/2017; ZK/8/564/2017 a 
ZK/8/565/2017 ze dne 30. 10. 2017 dle přílohy důvodové zprávy č. 1 - č. 7 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit revokaci usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 29.01.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/2/99/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro 

Klicperovo divadlo, o.p.s., Filharmonii Hradec Králové, o.p.s., Divadlo Drak a 
Mezinárodní institut figurálního divadla, o.p.s. a Archeopark Všestary, o.p.s. dle 
příloh č. 1 - 4 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření Smluv o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 
výkon dle příloh č. 5-8 důvodové zprávy 

 3. poskytnutí vyrovnávací platby pro Klicperovo divadlo, o.p.s., Filharmonii Hradec 
Králové, o.p.s., Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla, o.p.s. a 
Archeopark Všestary o.p.s. za plnění závazku veřejné služby za rok 2018 dle 
důvodové zprávy 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

7 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. deklarovat, 

že zajištění služeb poskytovaných Klicperovým divadlem, o.p.s., Filharmonií 
Hradec Králové, o.p.s., Divadlem Drak a Mezinárodním institutem figurálního 
divadla, o.p.s. a Archeoparkem Všestary, o.p.s. dle čl. I.-III. Smluv dle příloh č. 5-8 
důvodové zprávy je závazkem veřejné služby 

 2. schválit 
a) pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Klicperovo divadlo, o.p.s., 
Filharmonii Hradec Králové, o.p.s., Divadlo Drak a Mezinárodní institut 
figurálního divadla, o.p.s. a Archeopark Všestary, o.p.s. dle příloh č. 1-4 
důvodové zprávy 
b) uzavření Smluv o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 
dle příloh č. 5-8 důvodové zprávy 
c) poskytnutí vyrovnávací platby pro Klicperovo divadlo, o.p.s. ve výši 3 338 000 
Kč, Filharmonii Hradec Králové, o.p.s. ve výši 3 310 000 Kč, Divadlo Drak a 
Mezinárodní institut figurálního divadla, o.p.s. ve výši 1 452 000 Kč a Archeopark 
Všestary, o.p.s. ve výši 775 000 Kč za plnění závazku veřejné služby za rok 2018 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:29.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/100/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  aktualizaci čísla právního předpisu v platových výměrech ředitelů příspěvkových 

organizací kultury s účinností od 1. 1. 2018 
 

 
USNESENÍ RK/2/101/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Střední školy řemesel a Základní školy, Hořice o povolení výjimky z nejnižšího 

průměrného počtu žáků ve třídě střední školy 
II.  p o v o l u j e  
  ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola řemesel a Základní škola, 

Hořice, výjimku z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě na 14 žáků pro školní 
rok 2017/2018 
 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

8 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele Střední školy řemesel a Základní školy, Hořice o přijatém 
usnesení 
termín:29.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/102/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  plat řediteli Gymnázia a Střední odborné školy, Hostinné, Horská 309 panu Mgr. 

Martinu Vláškovi s účinností od 1. 2. 2018 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru řediteli příspěvkové organizace dle 
přijatého usnesení 
termín:31.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/103/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  plat řediteli Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 

522 panu Mgr. Václavu Pavelkovi s účinností od 1. 2. 2018 dle přílohy důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru řediteli příspěvkové organizace dle 
přijatého usnesení 
termín:31.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/104/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  vzor Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu Implementace Krajského 
akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji I dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření smluv o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování 
projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v 
Královéhradeckém kraji I s partnery projektu dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

9 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na předfinancování projektu s partnery projektu Implementace Krajského 
akčního plánu rozvoje vzdělávání I dle přílohy č. 2 důvodové zprávy na jednání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 29. 1. 2018 
termín:29.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/105/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku zemědělské techniky z evidence Královéhradeckého kraje 

svěřeného k hospodaření Střední škole zahradnické, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 
prodejem mimo okruh organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem, v případě 
nezájmu odvozem do kovošrotu 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
termín:05.02.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/106/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry komise pověřené zadavatelem k hodnocení a posouzení nabídek uvedené v 

písemné zprávě o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce: Modernizace 
dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov – Na Švarcavě – dodávka výpočetní techniky, ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního 
zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky: Modernizace dílenského 
areálu SŠTŘ Nový Bydžov – Na Švarcavě – dodávka výpočetní techniky a to účastníka 
Ing. D XXXXXXXX B XXXXXXXX, XXXXXXXX, IČO 72882981, s nabídkovou cenou 842 
245,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření Kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky Modernizace 
dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov – Na Švarcavě – dodávka výpočetní techniky, 
dle bodu II. tohoto usnesení 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

10 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:31.01.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:28.02.2018 
 

 
USNESENÍ RK/2/107/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry komise pověřené zadavatelem k hodnocení a posouzení nabídek uvedené v 

písemné zprávě o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: Zkvalitnění 
výuky technických oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 –
vybavení odborné učebny, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v 
režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky: Zkvalitnění výuky technických 
oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, u Stadionu 1166 – vybavení odborné 
učebny a to účastníka DIDACTIC Martin, s.r.o., Novomeského 5/24, 036 01 Martin, 
Slovenská republika, IČO 36374881, s nabídkovou cenou 8 159 153,00 Kč bez DPH 
(dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření Kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky Zkvalitnění výuky 
technických oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – vybavení 
odborné učebny, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:31.01.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:28.02.2018 
 

 
USNESENÍ RK/2/108/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  závěry komise pověřené zadavatelem k hodnocení a posouzení nabídek uvedené v 

písemné zprávě o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce: Zkvalitnění 
výuky technických oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 –
vybavení odborné učebny – počítačové vybavení, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

11 

zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky: Zkvalitnění výuky technických 
oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – vybavení odborné 
učebny – počítačové vybavení a to účastníka AutoCont CZ a.s., Hornopolní 3322/34, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 47676795, s nabídkovou cenou 2 259 855,00 
Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření Kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky: Zkvalitnění výuky 
technických oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – vybavení 
odborné učebny – počítačové vybavení, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:31.01.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:28.02.2018 
 

 
USNESENÍ RK/2/109/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry komise pověřené zadavatelem k hodnocení a posouzení nabídek uvedené v 

písemné zprávě o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Pořízení 
vybavení pro zkvalitnění teoretické a praktické výuky ČLA Trutnov - dodávka síťové 
infrastruktury“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané v otevřeném 
řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky „Pořízení vybavení pro 
zkvalitnění teoretické a praktické výuky ČLA Trutnov - dodávka síťové infrastruktury“, 
a to společnosti DLNK s.r.o., se sídlem T. G. Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad 
Metují, IČO: 260 12 162, s nabídkovou cenou 473.920,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem 

DLNK s.r.o., se sídlem T. G. Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO: 260 
12 162, dle bodu II. tohoto usnesení. 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

12 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:28.02.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:30.04.2018 
 

 
USNESENÍ RK/2/110/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení 

odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici – vybavení pro praktickou výuku 
II“ a nové vyhlášení formou otevřeného nadlimitního řízení, dle důvodové zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury a 

inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici – vybavení pro 
praktickou výuku II“ dle ust. § 127 odst. 1 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

III. s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení 

odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici – vybavení pro praktickou 
výuku III“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č.134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. Zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury a 
inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici – vybavení 
pro praktickou výuku III“, ve znění dle příloh č. 2-7 důvodové zprávy. 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
 výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zlepšení 
infrastruktury a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici 
- vybavení pro praktickou výuku III“. 
termín:30.06.2018 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

1. Ing. Marek Pavlík 
2. Dana Třísková 
3. Vladimír Skála 
4. Mgr. Václav Řehoř 
5. Ing. RSDr. Otakar Ruml 
seznam náhradníků:  
1. Zdeněk Hlaváček 
2. Ing. Eduard Trumm 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

13 

3. Ing. Aleš Cabicar 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královehradeckého kraje: 

podepsat Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 
termín:16.02.2018 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace: 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV tohoto usnesení. 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/111/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v 

oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka – dodávka nábytku III“ a nové vyhlášení v 
režimu jednacího řízení bez uveřejnění dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Zkvalitnění vzdělávací 

infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka – dodávka nábytku III" dle ust. 
§ 127 odst. 1 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, jelikož nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky 

III. s c h v a l u j e  
  1) Zahájení jednacího řízení bez uveřejnění s názvem „Zkvalitnění vzdělávací 

infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka – dodávka nábytku IV“ v 
souladu s § 63 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zkvalitnění vzdělávací 
infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka – dodávka nábytku IV“ ve 
znění dle příloh č. 3 – 8 důvodové zprávy 
3) Lhůtu pro podání nabídek v délce 20 kalendářních dnů. 
4) Oslovení dodavatelů:  
• Truhlářství RATEG se sídlem J. Nerudy 1364, 509 01 Nová Paka, IČO: 145 188 56 
• Balihar s. r. o., se sídlem Štefánikova 128, 507 81 Lázně Bělohrad, IČO: 275 34 740 
• Truhlářství Blažek se sídlem Stará Paka 12, 509 01 Stará Paka, IČO: 418 93 484 
• V XXXXXXXX Š XXXXXXXX se sídlem XXXXXXXX, IČO: 188 52 645 
• Truhlářství PODOLSKÝ GHENADIE se sídlem Rohoznice 61, 507 71 Miletín, IČO: 691 
50 664 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

14 

 
IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zkvalitnění 
vzdělávací infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka – dodávka nábytku 
IV“ 
termín:30.04.2018 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu III. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Veronika Janderová 
b) Ing. Jiří Bonhard 
c) Mgr. Petr Jaroš 
d) Ing. Jindřich Outlý 
a) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Seznam náhradníků: 
a) Mgr. Petr Ježek 
b) Ing. Jiří Strnad 
c) Mgr. Jiří Morávek 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 
termín:31.01.2018 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV. tohoto usnesení 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/112/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zrušení zakázky s názvem „Další etapa modernizace technického vybavení pro 

unikátní obory SPŠKS v Hořicích - VZ na dodavatele konektivity a PC včetně příslušenství“ a 
nové vyhlášení zakázky s názvem „Další etapa modernizace technického vybavení pro 
unikátní obory SPŠKS v Hořicích - VZ na dodavatele konektivity a PC včetně příslušenství II“ 
formou otevřeného nadlimitního řízení, dle důvodové zprávy, 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Další etapa modernizace 

technického vybavení pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích - VZ na dodavatele konektivity a 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

15 

PC včetně příslušenství“ dle § 127 odst. 2, písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, z důvodů zřetele hodných, 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Vyhlášení veřejné zakázky „Další etapa modernizace technického vybavení pro 
unikátní obory SPŠKS v Hořicích - VZ na dodavatele konektivity a PC včetně 
příslušenství II“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

 2. Zadávací dokumentaci veřejné zakázky „Další etapa modernizace technického 
vybavení pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích - VZ na dodavatele konektivity a PC 
včetně příslušenství II“ ve znění dle příloh 3-9 důvodové zprávy, 

IV.  j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu III. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK Ing. Bohumil Pecold 
b) zástupce KU KHK Ing. Václav Jarkovský 
c) zástupce uživatele Ing. Josef Moravec 
d) zastupitel KHK Mgr. Martin Červíček 
e) zastupitel KHK Mgr. Táňa Šormová 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele Ing. Petr Malý 
b) zástupce KU KHK Dana Třísková 
c) zastupitel KHK JUDr. Ing. Rudolf Cogan 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra pro 
regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami integrovaného regionálního operačního 
programu, 

V.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení dle 

bodu III. 1. 
  termín: 31.03.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/2/113/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh zrušení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠZ 

a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných 
učeben zubních techniků – vybavení zubních techniků II - OPAKOVÁNÍ“ a na 
vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠZ a 
SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných učeben 
zubních techniků – vybavení zubních techniků II - OPAKOVÁNÍ II“ formou otevřeného 
nadlimitního řízení, dle důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

16 

II.  r o z h o d l a  
  O zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury pro 

vzdělávání VOŠZ a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce počítačové sítě a modernizace 
odborných učeben zubních techniků – vybavení zubních techniků II - OPAKOVÁNÍ“ 
dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v 
platném znění, jelikož nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky. 

III. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠZ 

a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných 
učeben zubních techniků – vybavení zubních techniků II - OPAKOVÁNÍ II“ formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zlepšení infrastruktury pro 
vzdělávání VOŠZ a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce počítačové sítě a 
modernizace odborných učeben zubních techniků – vybavení zubních techniků II 
- OPAKOVÁNÍ II" ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu III.1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Libor Žilka 
b) zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 
c) zástupce uživatele (p.o.) Mg. Jiří Chrz 
d) zastupitel KHK Mgr. Václav Řehoř 
e) zastupitel KHK Ing. Ruml Otakar 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele (p.o.) PaedDr. Soňa Lamichová 
b) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Roman Kosař 
c) zastupitel KHK Ing. Dana Kracíková 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami IROP. 

V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.07.2018 
 

 
USNESENÍ RK/2/114/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání 

VOŠZ a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných 
učeben zubních techniků – nábytek III.“ formou otevřeného nadlimitního řízení, dle 
důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

17 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠZ 

a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných 
učeben zubních techniků – nábytek III.“ formou otevřeného nadlimitního řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zlepšení infrastruktury pro 
vzdělávání VOŠZ a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce počítačové sítě a 
modernizace odborných učeben zubních techniků – nábytek III." ve znění dle 
příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Libor Žilka 
b) zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 
c) zástupce uživatele (p.o.) Mg. Jiří Chrz 
d) zastupitel KHK Mgr. Václav Řehoř 
e) zastupitel KHK Ing. Ruml Otakar 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele (p.o.) PaedDr. Soňa Lamichová 
b) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Roman Kosař 
c) zastupitel KHK Ing. Dana Kracíková 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami IROP. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.07.2018 
 

 
USNESENÍ RK/2/115/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  realizaci projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji V reg.č. 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0008157 a jeho spolufinancování z Operačního 
programu Zaměstnanost 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, řízením a administrací projektu dle bodu I. 
termín:31.12.2021 

III. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukášovi Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:31.12.2021 

 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

18 

USNESENÍ RK/2/116/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  realizační plán Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2017 – 2020 pro 

rok 2018 dle Přílohy č. 1 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  předpokládaný objem finančních prostředků vyčleněný pro rok 2018 na aktivity 

rodinné politiky v rámci kapitoly 28 (sociální věci) rozpočtu Královéhradeckého kraje 
ve výši cca 6,5 mil. Kč 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit naplňování realizačního plánu 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/117/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. zapojení Královéhradeckého kraje do Programu prevence kriminality na místní 

úrovni 2018 vyhlašovaném MVČR 
 2. předložení Programu prevence kriminality Královéhradeckého kraje pro rok 2018 

na Ministerstvo vnitra ČR 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

předložit na MVČR Program prevence kriminality Královéhradeckého kraje pro 
rok 2018 
termín:15.02.2018 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Program prevence kriminality Královéhradeckého kraje pro rok 2018  
termín:31.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/118/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o řízení a administraci projektu Rozvoj regionálního partnerství v sociální 

oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, zajištěním řízení a administrace projektu dle bodu I tohoto usnesení 
termín:31.12.2019 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

19 

III. u k l á d á  
  JUDr., Bc. Lukáši Korychovi., řediteli Centra investic, rozvoje a inovací: 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/2/119/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního řízení dotačního 

programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude financován z prostředků 
dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního 
řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 
2018 dle Přílohy č. 1  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 29.01.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/2/120/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/35/1953/2017 ze dne 11. 12. 2017 a 

nahrazuje ho následujícím zněním: 
I. schvaluje  
použití dotací poukazovaných na bankovní účet Královéhradeckého kraje v souvislosti s 
realizací projektů „Transformace USP Kvasiny“, registrační číslo 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_037/0001885 Ústavu sociální    péče pro mládež Kvasiny a 
„Transformace DNSV“, registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_037/0001858 DOMOVA NA 
STŘÍBRNÉM VRCHU 

II.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje odvětví sociálních 
věcí o další část dotace na projekt č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_037/0001885 Ústavu sociální 
péče pro mládež Kvasiny - tj. o 533.743,25 Kč na rok 2017 dle důvodové zprávy a na 
projekt č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_037/0001858 DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU z MPSV - 
tj. o 566 834,21 Kč na rok 2018 dle důvodové zprávy  
 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

20 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 a 
1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 

  termín: 26.03.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/2/121/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 

2018 na plnění povinností kraje uvedených v § 95 písm. g) a h) zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů na financování běžných 
výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb v 
rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb, dle 
Přílohy č. 1 a Prohlášení příjemce dotace, dle Přílohy č. 2 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o dotaci z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu na rok 2018 ve výši 782,123.800,00 Kč. 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Prohlášení příjemce dotace, dle Přílohy č. 2  
termín:02.02.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018  
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/122/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje, 

přílohy Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje dle Přílohy 
č. 1 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. aktualizaci Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého 

kraje, přílohy Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 
dle Přílohy č. 1. 

 2. záměr uzavřít dohodu formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby chráněné bydlení zařazením do Sítě 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

21 

veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve znění 
usnesení č. ZK/25/1730/2015 v souvislosti se změnami obsaženými v Příloze č. 1 
s poskytovatelem Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny v případě realizace 
projektů v rámci výzvy č. 77 IROP 

 3. záměr uzavřít dodatek Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby domovy pro osoby se zdravotním postižením 
zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji ve znění přílohy č. 2 s poskytovatelem Ústav sociální péče pro mládež 
Kvasiny v souvislosti se změnami obsaženými v Příloze č. 1 v případě realizace 
projektů v rámci výzvy č. 77 IROP 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:29.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/123/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření podlicenční smlouvy s Pardubickým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  p o v ě ř u j e  
  Ing. Mgr. Jiřího Vitvara, vedoucího odboru sociálních věcí,  

k udělení písemného souhlasu v souladu s ust. odst. 3.5 podlicenční smlouvy dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:22.01.2018 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat podlicenční smlouvu s Pardubickým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy  
termín:31.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/124/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/35/1986/2017 ze dne 11. 12. 2017 -

návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části 
pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a návrh Smlouvy o právu 
provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem XXXXXXXX, zastoupeným na 
základě plné moci manželkou XXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXX, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu". 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

22 

II.  p r o j e d n a l a  
  změnu majitele části pozemku p.p.č. 952/1 a části pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami na základě Usnesení Okresního soudu v Karlových 
Varech č. j. 30 D 625/2017-52 ze dne 6. 12. 2017, které nabylo právní moci 8. 12. 
2017 - novým majitelem je XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX. 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o smlouvě budoucí kupní 

na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem 
a paní XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", jejichž znění 
je přílohou tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
III.  
termín:29.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/125/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na služby s názvem "Poskytování tiskových služeb 

– pronájem tiskáren a multifunkcí" formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu, 
dle důvodové zprávy 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Poskytování tiskových služeb – pronájem 

tiskáren a multifunkcí"  
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce "Poskytování tiskových služeb – pronájem 
tiskáren a multifunkcí" ve znění příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 
3. smlouvu o centrálním zadávání a o zmocnění centrálního zadavatele uzavřenou 
mezi centrálním zadavatelem Centrum investic, rozvoje a inovací a jednotlivými 
pověřujícími zadavateli, a to zřizovanými příspěvkovými organizacemi 
Královéhradeckého kraje 
4. centrálního zadavatele: Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

23 

USNESENÍ RK/2/126/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o zpracovaných podkladech pro nastavení nástrojů na podporu bydlení a 

stabilizaci pracovní síly v území průmyslové zóny Solnice – Kvasiny – Rychnov nad 
Kněžnou. 

 

 
USNESENÍ RK/2/127/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. se snížením rozpočtu kapitoly 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví sociálních věcí (OPZ realizace) o 
10,829.481,00 Kč a o stejnou částku navýšení rozpočtu kapitoly 28, běžných 
výdajů na kofinancování a předfinancování ve složení: částka 9,250.000,00 Kč na 
projekt Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV, částka 
1,200.000,00 Kč na projekt Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji V, 
částka 85.481,00 Kč na projekt Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji V a částka 294.000,00 Kč na projekt Rozvoj regionálního 
partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje 

 2. se snížením rozpočtu kapitoly 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví regionálního rozvoje (OPZ realizace) o 
506.000,00 Kč a o stejnou částku navýšení rozpočtu kapitoly 13, běžných výdajů 
na kofinancování a předfinancování ve složení: částka 206.000,00 Kč na projekt 
Zaměstnaný absolvent a částka 300.000,00 Kč na projekt Rozvoj 
Královéhradeckého kraje - chytře, efektivně, s prosperitou 

 3. se snížením rozpočtu kapitoly 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví regionálního rozvoje (OPVVV) o 802.000,00 Kč 
a o stejnou částku navýšení rozpočtu kapitoly 13, běžných výdajů na 
kofinancování a předfinancování projektu Smart akcelerátor 

 4. s navýšením rozpočtu kapitoly 21 o 1.088,876.354,76 Kč v členění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2017 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:29.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/128/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření za 

rok 2017 v celkovém objemu 6.408,31 tis. Kč z nedočerpaných finančních prostředků 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

24 

k 31.1.2017 na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce pro 
odvětví činnost krajského úřadu na rok 2018 dle tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:29.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/129/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření za 

rok 2017 v celkovém objemu 23.493,07 tis. Kč z nedočerpaných finančních 
prostředků k 31.12.2017 ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 
pro odvětví doprava za současného zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví doprava o částku 17.493,07 tis. Kč a zvýšení o 
částku 6.000,00 tis. Kč kap. 21 - kapitálové výdaje na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví evropské integrace na rok 2018 dle tabulkové 
přílohy a důvodové zprávy  

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:29.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/130/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření za 

rok 2017 v celkovém objemu 3.844,63 tis. Kč z nedočerpaných finančních prostředků 
k 31.12.2017 na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce pro 
odvětví kultura na rok 2018 dle tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:29.01.2018 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

25 

USNESENÍ RK/2/131/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření za 

rok 2017 v celkovém objemu 26.915,25 tis. Kč z nedočerpaných finančních 
prostředků k 31.12.2017 ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 
pro odvětví sociální věci za současného zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci o částku 23.415,25 tis. Kč a zvýšení 
o částku 3.500,00 tis. Kč kap. 28 - kapitálové výdaje (pozemky Vrchlabí) na rok 2018 
dle tabulkové přílohy a důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:29.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/132/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření za 

rok 2017 v celkovém objemu 35.671,00 tis. Kč z nedočerpaných finančních 
prostředků k 31.12.2017 na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje do rozpočtu Fondu rozvoje a 
reprodukce pro odvětví školství na rok 2018 dle tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:29.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/133/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření za 

rok 2017 v celkovém objemu 244.023,86 tis. Kč z nedočerpaných finančních 
prostředků k 31.12.2017 na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje do rozpočtu Fondu rozvoje a 
reprodukce pro odvětví zdravotnictví na rok 2018 dle tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:29.01.2018 

 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

26 

USNESENÍ RK/2/134/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření za 

rok 2017 v celkovém objemu 33.299,60 tis. Kč z nedočerpaných finančních 
prostředků k 31.12.2017 na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje do rozpočtu Fondu rozvoje a 
reprodukce pro odvětví správa majetku kraje na rok 2018 dle tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:29.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/135/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření za 

rok 2017 v objemu 1.000,00 tis. Kč z nedočerpaných finančních prostředků k 
31.12.2017 na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce pro 
odvětví zastupitelstvo kraje na rok 2018 dle tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:29.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/136/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s navýšením rozpočtu kap. 50 - Fond rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 

(UZ 41) v běžných výdajích o 5 mil. Kč určených na řešení akutních havárií vzniklých 
na majetku kraje, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2017 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:29.01.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

27 

USNESENÍ RK/2/137/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o udržitelnosti projektů pro rok 2018 dle důvodové zprávy 
II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci,  

zajištěním udržitelnosti projektů dle bodu I tohoto usnesení v roce 2018 
termín:31.12.2018 

III. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi., řediteli Centra investic, rozvoje a inovací: 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/138/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zajištění předpřípravy projektových záměrů v roce 2018 dle důvodové zprávy 
II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci,  

zajištěním předpřípravy projektových záměrů v roce 2018 dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2018 

III. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi., řediteli Centra investic, rozvoje a inovací,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/139/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  protokol VP2018 o účelovém a časovém vymezení účelově vázaného příspěvku na 

zajištění přípravy, řízení a administrace a zajištění udržitelnosti projektů v roce 2018 
II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat schválený protokol VP2018 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.03.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.03.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

28 

USNESENÍ RK/2/140/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1.964.291,85 Kč vč. DPH za stavební práce a výkon TDS a 
koordinátora BOZP k projektu z odvětví školství s názvem „Centrum odborné 
přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:30.06.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:02.02.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/141/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 6 560,00 Kč
pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu a výměna oken na 
Gymnáziu, Dobruška, Pulická 779“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 9 840,00 Kčpro 
projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu a výměna oken na Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779“ z rezervy kap. 21, org. 2077/71 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.06.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:31.01.2018 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

29 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2018 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/142/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kap. 21 – kapitálových výdajů uvolnění finančních prostředků pro 

odvětví zdravotnictví na poskytnutí návratné finanční výpomoci (z org. 2077/70) ve 
výši 27 780 Kč pro příspěvkovou organizaci Léčebnu pro dlouhodobě nemocné 
Hradec Králové (IC 001 80 092) na financování nezpůsobilých výdajů na zajištění 
financování aktualizace energetického posouzení a položkového rozpočtu, jako 
povinných příloh k žádosti o dotaci do Operačního programu Životní prostředí 2014+  

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

promítnout usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2018. 
termín:26.03.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:15.02.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/143/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry komise pověřené zadavatelem k hodnocení a posouzení nabídek uvedené v 

písemné zprávě o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce „Snížení 
energetické náročnosti administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., 
cestmistrovství Kopidlno – stavební práce II“ ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky „Snížení energetické 
náročnosti administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství 
Kopidlno – stavební práce II“, a to společnosti J XXXXXXXX M XXXXXXXX, se sídlem 
XXXXXXXX, IČO: 40115798 s nabídkovou cenou 1 548 021,00 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. uzavření Smlouvy o dílo s vybraným účastníkem dle bodu II. 1tohoto usnesení ve 

znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. 
 2. realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti administrativní budovy SÚS 

Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Kopidlno“ 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

30 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI), se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec 

Králové 
 řízením a administrací projektu dle bodu III. 2 
termín:31.12.2018 

V. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Rozhodnutí o výběru účastníka dle bodu II. 1 tohoto usnesení 

termín:15.02.2018 
 b) Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. 1 tohoto usnesení. 

termín:31.03.2018 
 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV. 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/144/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry komise pověřené zadavatelem k hodnocení a posouzení nabídek uvedené v 

písemné zprávě o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce „Snížení 
energetické náročnosti administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., 
cestmistrovství Kopidlno – dodávka nového zdroje tepla“ ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky „Snížení energetické 
náročnosti administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství 
Kopidlno – dodávka nového zdroje tepla“, a to společnosti Techmont, spol. s r.o., se 
sídlem Dražkovice 58, 533 33 Pardubice, IČO 429 37 051, s nabídkovou cenou 83 
921,00 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy s vybraným účastníkem dle bodu II. 2 tohoto usnesení ve 

znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

termín:31.03.2018 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka dle bodu II. 1 tohoto usnesení 

termín:15.02.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. 1 tohoto usnesení 

termín:31.03.2018 
 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

31 

USNESENÍ RK/2/145/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry komise pověřené zadavatelem k hodnocení a posouzení nabídek uvedené v 

písemné zprávě o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: Modernizace 
dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov – Na Švarcavě – stavební práce, ve znění dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  1. o vyloučení účastníka Ing. P XXXXXXXX P XXXXXXXX, XXXXXXXX, IČO 40769518 z 

účasti v zadávacím řízení v rámci veřejné zakázky Modernizace dílenského areálu 
SŠTŘ Nový Bydžov – Na Švarcavě – stavební práce dle § 83 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy), z důvodu neprokázání 
splnění kvalifikace v požadovaném rozsahu 
2. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 
účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky Modernizace dílenského areálu 
SŠTŘ Nový Bydžov – Na Švarcavě – stavební práce a to účastníka J XXXXXXXX M
XXXXXXXX, XXXXXXXX, IČO 40115798, s nabídkovou cenou 
3 328 914,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 4 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky: Modernizace 
dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov – Na Švarcavě – stavební práce, dle bodu II.2 
tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  

termín:28.02.2018 
 1. Rozhodnutí o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení ve znění dle přílohy 

č. 2 důvodové zprávy dle bodu II.1 tohoto usnesení 
termín:31.01.2018 

 2. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy ve znění dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy dle bodu II.2 tohoto usnesení 
termín:31.01.2018 

 3. Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:28.02.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/146/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce: Zkvalitnění 

výuky technických oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 –
stavební práce, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

32 

otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  1. o vyloučení účastníka RCF – Správa realit, spol. s.r.o., Türkova 828/20, Chodov, 149 

00 Praha 4, IČO 24300217 z účasti v zadávacím řízení v rámci veřejné zakázky 
Zkvalitnění výuky technických oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166 – stavební práce dle § 83 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dle přílohy č. 2 důvodové zprávy), z důvodu neprokázání splnění kvalifikace v 
požadovaném rozsahu  
2. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 
účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky Zkvalitnění výuky technických 
oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – stavební práce a to 
účastníka J XXXXXXXX M XXXXXXXX, XXXXXXXX, IČO 40115798, s nabídkovou cenou 
487 121,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 4 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky: Zkvalitnění výuky 
technických oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – stavební 
práce, dle bodu II. 2 tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

termín:28.02.2018 
 1. Rozhodnutí o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení ve znění dle přílohy 

č. 2 důvodové zprávy dle bodu II. 1 
termín:31.01.2018 

 2. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy ve znění dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy dle bodu II. 2 tohoto usnesení 
termín:31.01.2018 

 3. Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:28.02.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/147/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na stavební práce s názvem "Zlepšení praktické připravenosti technických 
oborů – SPŠ Hronov, Vrchlického - Stavební práce vč. zeleně a publicity" dle přílohy č. 
1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného zadávacího řízení v 
nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
účinném znění, 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je společnost DELTA Velké 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

33 

Poříčí s. r. o., Ke Koupališti 663, 549 32 Velké Poříčí, IČO 25283383, s nabídkovou 
cenou 3.438.386,53 Kč bez DPH, 

 2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem PS - STAV Náchod 
s.r.o., Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod, IČO 28858531, s nabídkovou cenou 
3.718.076,13Kč bez DPH, 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem "Zlepšení praktické připravenosti technických oborů – SPŠ 
Hronov, Vrchlického - Stavební práce vč. zeleně a publicity", 

 2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem dle bodu II.1. tohoto usnesení s 
dodavatelem: 1. DELTA Velké Poříčí s. r. o., Ke Koupališti 663, 549 32 Velké 
Poříčí, IČO 25283383, 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení, 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a 
smlouvu o dílo s vybraným účastníkem dle bodu III. usnesení, 
termín:31.03.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení. 
termín:31.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/148/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce: Zlepšení 

infrastruktury a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – TDS a koordinátor BOZP, ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního 
zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nejvýhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky: Zlepšení infrastruktury a inovace 
vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – TDS a koordinátor BOZP, a to účastníka INGENIRING 
KROKONŠE a.s., Horská 634, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO: 274 72 493, s 
nabídkovou cenou 96 000 bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 
 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

34 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření Příkazní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky „Zlepšení 
infrastruktury a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – TDS a koordinátor BOZP“, 
dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královehradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení. 

termín:16.02.2018 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:15.05.2018 
 

 
USNESENÍ RK/2/149/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „III/2992 Výrava“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky dodavatele, který se umístil jako druhý v pořadí a splnil podmínky 

účasti v zadávacím řízení: Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.), 
Praha 4, Bezová 1658, PSČ 14714, IČO: 407 63 439, (cena 1 830 000,00 Kč bez DPH, 2 
214 300,00 vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „III/2992 Výrava“ a smlouvu o dílo s dodavatelem, 
který se umístil jako druhý v pořadí zadávacího řízení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, který se umístil jako druhý v pořadí a splnil podmínky účasti v 
zadávacím řízení: 
Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.), Praha 4, Bezová 1658, PSČ 
14714, IČO: 407 63 439, (cena 1 830 000,00 Kč bez DPH, 2 214 300,00 vč. DPH) 
termín:28.02.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/150/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/305 Borohrádek – hranice okresu RK - PA“ 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

35 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: SaM silnice a 
mosty a.s., Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, IČO: 250 18 094 (cena 14 866 787,92 
Kč bez DPH, 17 988 813,38 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/305 Borohrádek – hranice okresu RK -

PA“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: SaM silnice a mosty a.s. 
Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, IČO: 250 18 094 (cena 14 866 787,92 Kč bez 
DPH, 17 988 813,38 Kč vč. DPH) 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/151/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov 

– Mostek, část III. – II/325 Bílá Třemešná – Mostek – I. etapa – Bílá Třemešná“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek, část III. – II/325 Bílá Třemešná – 
Mostek – I. etapa – Bílá Třemešná“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/325 Chlum – Velký 
Vřešťov – Mostek, část III. – II/325 Bílá Třemešná – Mostek – I. etapa – Bílá 
Třemešná“, složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková, Petr Slezák  
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Klára Bednářová, Ing. 
Martin Jelínek 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

36 

Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:30.09.2018 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/152/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o spolupráci s městem Česká Skalice k veřejné zakázce na vypracování 

projektové dokumentace stavební akce „II/304 Česká Skalice ulice Zelená –
křižovatka s I/33“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s městem Česká Skalice 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:15.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/153/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat nemovitou věc ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 

- v budoucnu vzniklou kanalizaci sloužící k odvodnění nového povrchu silnice 
III/28522 vybudovanou při rekonstrukci mostu a komunikace (investiční záměr 
"III/28522 Nové Město nad Metují most a rekonstrukce vozovky") 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 30/100 celkových nákladů Kraje na pořízení kanalizace (včetně nákladů 
na pořízení potřebné projektové dokumentace, technického dozoru, inženýrské 
činnosti, autorského dozoru, samotné stavební realizace)  
na žádost Města Nové Město nad Metují 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

37 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:05.02.2018 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph. D., hejtmanovi Královehradeckého kraje  
uzavřít Smlouvu o spolupráci ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 
termín:31.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/154/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Novelu Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 7, kterou se stanoví zásady k 

řízení příspěvkových organizací řízených krajem, ve znění dle přílohy důvodové 
zprávy k tomuto usnesení s účinností ode dne 1. 2. 2018. 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat novelu Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 7, kterou se stanoví 
zásady k řízení příspěvkových organizací řízených krajem, ve znění dle přílohy 
důvodové zprávy k tomuto usnesení. 
termín:31.01.2018 

 2. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  
seznámit příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje a dotčené 
zaměstnance krajského úřadu s novelou Směrnice Rady Královéhradeckého kraje 
č. 7, kterou se stanoví zásady k řízení příspěvkových organizací řízených krajem, 
dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/155/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Směrnici č. 6 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

majetkoprávního vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy, dle přílohy 
důvodové zprávy tohoto usnesení s účinností od 01. 03. 2018.  

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat znění Směrnice č. 6 dle přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení; 
termín:15.02.2018 

 2. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  
seznámit příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje a dotčené 
zaměstnance Krajského úřadu Královéhradeckého kraje se zněním Směrnice č. 6. 
termín:28.02.2018 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

38 

 
USNESENÍ RK/2/156/2018 
Rada Královéhradeckého kraje  
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zapojení nečerpaných finančních prostředků kap. 12 z roku 2017 do 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
II.  s o u h l a s í  
  se zvýšením ostatních běžných výdajů kap. 12 - správa majetku kraje o 500 tis. Kč na 

úhradu znaleckých posudků za současného zapojení výsledku hospodaření z roku 
2017 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na převod finančních 
prostředků dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:29.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/157/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením dodatku č. 1 ke "smlouvě o smlouvě budoucí darovací", uzavřené mezi 

smluvními stranami Statutárním městem Hradec Králové a Královéhradeckým krajem 
dne 2. 11. 2016 v souvislosti s přípravou projektových záměrů pro rozvoj Muzea 
východních Čech do IROP 3.1 v objektu Vrbenského kasáren 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
dodatku dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:29.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/158/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením dodatku č. 1 ke "smlouvě o smlouvě budoucí darovací" uzavřené mezi 

smluvními stranami Statutárním městem Hradec Králové a Královéhradeckým krajem 
dne 15. 11. 2017 v souvislosti s přípravou projektových záměrů pro rozvoj Muzea 
východních Čech do IROP 3.1 v objektu Vrbenského kasáren v rámci stavby 
"Vybudování přírodovědecké expozice a návštěvnického centra pro inovativní 
prezentace přírodního dědictví Muzea východních Čech v Hradci Králové, centrální 
krajský depozitář Vrbenského kasárna včetně přístavby objektu Vrbenského kasáren" 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

39 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:29.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/159/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením dodatku č. 1 ke "smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy" č. 166/2017 

uzavřené mezi smluvními stranami Statutárním městem Hradec Králové a 
Královéhradeckým krajem dne 15. 11. 2017 v souvislosti s přípravou projektových 
záměrů pro rozvoj Muzea východních Čech do IROP 3.1 v objektu Gayerových 
kasáren v rámci stavby „Stavební úpravy objektu Gayerových kasáren vč. přístavby, 
Opletalova 334/2, Hradec Králové“ 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
dodatku dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:29.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/160/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením dodatku č. 1 ke „Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvě o 

právu provést stavbu“ ze dne 3. 11. 2016 mezi Statutárním městem Hradec Králové a 
Královéhradeckým krajem z důvodu změny termínu výzvy k uzavření kupní smlouvy 
na převod vlastnického práva k nemovitostem v souvislosti s přípravou a realizací 
projektu „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě 
Hradec Králové“ 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
dodatku dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:29.01.2018 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

40 

USNESENÍ RK/2/161/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí kupní a právu provést 

stavbu ze dne 27. 12. 2017 mezi XXXXXXXX, XXXXXXXX, XXXXXXXX, XXXXXXXX a 
Královéhradeckým krajem 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:29.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/162/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením kupní smlouvy na převod nemovitostí v souvislosti s přípravou projektu 

„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2“ 
výkup pozemků: 
- p. p. č. 1055- zastavěná plocha a nádvoří 
   Součástí je stavba: Kostelec nad Orlicí, č. p. 107, rodinný dům  
   Stavba stojí na pozemku p. č.: 1055 
- p. p. č. 1056/2- zastavěná plocha a nádvoří 
   Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
   Stavba stojí na pozemku p. č.: 1056/2 
- p. p. č. 1056/1 - zahrada 
vše v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 
Prodávající: XXXXXXXX  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Kupní cena: 890.000,- Kč 
Financování: z rozpočtu kapitoly 21 – nákup nemovitostí (IROP 2.1 – soc. 
začleňování), finančních prostředků na kofinancování a předfinancování projektů, 
odvětví sociálních věcí 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
kupní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:29.01.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

41 

USNESENÍ RK/2/163/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením kupní smlouvy na převod nemovitostí v souvislosti s přípravou a realizací 

projektu "Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - výstavba v lokalitě Týniště nad 
Orlicí" výkup pozemků: 
-p. p. č. 39/1zastavěná plocha a nádvoří 
   Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba  
   Stavba stojí na pozemku p. č.: 39/1 
-p. p. č. 45 – zahrada 
-p. p. č. 46/2- zastavěná plocha a nádvoří 
   Součástí je stavba: Týniště nad Orlicí, č. p. 78, rod. dům 
   Stavba stojí na pozemku p. č.: 46/2 
vše v k. ú. a obci Týniště nad Orlicí 
Prodávající: 
XXXXXXXX, XXXXXXXX a XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 3.000.000,- Kč 
Financování: z rozpočtu kapitoly 21 – nákup nemovitostí (IROP 2.1 – soc. 
začleňování), finančních prostředků na kofinancování a předfinancování projektů, 
odvětví sociálních věcí 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
kupní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:29.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/164/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem nemovitých věcí 

Prodávající: XXXXXXXX a XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
pozemky: 
- st. p. č. 657o výměře 773 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
    Součástí je stavba: Vrchlabí, č. p. 525, rodinný dům  
    Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 657 
- st. p. č. 1205 o výměře 10 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
    Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
    Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 1205 
- p. p. č. 1476/1 o výměře 1136 zahrada 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

42 

vše v k. ú. a obec Vrchlabí 
Kupní cena:3.500.000,- Kč 
Financování: z rozpočtu kapitoly 28 odvětví sociálních věcí 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Domov pro seniory Vrchlabí, Žižkova 590, 543 01 Vrchlabí, IČO 194891 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a 
I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
nemovitých věcí dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:29.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/165/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem a 

o zřízení věcného práva 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
pozemky: 
st. p. č. 146 o výměře 235 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 148 o výměře 385 m2zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 109/11 o výměře 337 m2ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 135/7 o výměře 11400 m2ostatní plocha - neplodná půda 
p. p. č. 135/10 o výměře 601 m2ostatní plocha - neplodná půda 
vše v k. ú. Dobrošov a obec Náchod 
Pozemky o celkové výměře 12958 m2 
Zavazující podmínka ve smlouvě: 
Zřízení věcného práva v souladu s § 1761 zákona č. 89/2012 S. ve prospěch převodce 
(jako oprávněného) k převáděnému majetku, spočívající v závazku nabyvatele 
(povinného) nezcizit převáděný majetek a nezatížit ho zástavním právem, a to po 
dobu 10 let ode dne jeho nabytí do svého vlastnictví. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:29.01.2018 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

43 

USNESENÍ RK/2/166/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru nemovitých věcí  

Dárce: Město Žacléř 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
pozemky: 
st. p. č. 646/1o výměře 543 m2zastavěná plocha a nádvoří 
   Součástí je stavba: Žacléř, č. p. 136, víceúčel 
   Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 646/1 
st. p. č. 646/2o výměře 620 m2zastavěná plocha a nádvoří 
    Součástí je stavba: Žacléř, č. p. 576, občanská vybavenost 
    Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 646/2 
vše v k. ú. a obec Žacléř 
Podmínka bezúplatného převodu: 
Využití pro potřebu rozšíření Domova důchodců Lampertice  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Domov důchodců Lampertice, č. p. 204, 541 01 Lampertice, IČO 195022 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a 
I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:29.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/167/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru 
Dárce: město Dvůr Králové nad Labem 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: celková výměra 69 m2 - součástí stavby silnice III/29926 
p. p. č. 362/8 o výměře 69 m2 orná půda v k. ú. Zboží u Dvora Králové a obci Dvůr 
Králové nad Labem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

44 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 26.03.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/2/168/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru 
Dárce: obec Čermná nad Orlicí 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: celková výměra 334 m2 - součástí stavby silnice III/3172 
část p. p. č. 856 o výměře 334 m2 dle GP č. 361 – 427/2015 označena jako p. p. č. 
856/2 ostatní plocha – silnice v k. ú. Malá Čermná nad Orlicí a obci Čermná nad Orlicí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 26.03.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/2/169/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru  
Dárce: obec Střezetice   
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3255  
část p. p. č. 156/4, která je dle GP č. 83-67/2016 oddělena a označena jako p. p. č. 
156/6 o výměře 5886 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Dlouhé Dvory a obci Střezetice  
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 156/4 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene zapsaná 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

45 

na LV č. 10001 pro k. ú. Dlouhé Dvory a obci Střezetice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 26.03.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/2/170/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru  
Dárce: město Kostelec nad Orlicí 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/316  
část p. p. č. 1381/25, která je dle GP č. 2415-34/2016 označena jako 1381/45 o 
výměře 6 m2 ostatní plocha - silnice,  
část p. p. č. 1847/3, která je dle GP č. 2415-34/2016 označena jako 1847/5 o výměře 5 
m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. a obci Kostelec nad Orlicí 
Věcné břemeno: na p. p. č. 1847/3 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene, zapsané na LV č. 10001 pro k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 26.03.2018  
   

 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

46 

USNESENÍ RK/2/171/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru  
Dárce: obec Černíkovice   
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/321 - celková výměra 158 m2 
část p. p. č. 427/1, která je dle GP č. 172-123/2011 oddělena a označena jako p. p. č. 
427/10 o výměře 156 m2 ostatní plocha – silnice 
část st. p. č. 70 díl „d“ o výměře 2 m2 a část p. p. č. 426 díl „c“ o výměře 0,13 m2, které 
jsou dle GP č. 172-123/2011 oddělené a sloučené do p. p. č. 441/30 o výměře 2 m2 
ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci Černíkovice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 26.03.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/2/172/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru pronajmout nemovité věci,  které jsou součástmi krajských 

nemocnic, ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 

 1. pozemky včetně všech součástí a příslušenství - Oblastní nemocnice Náchod a.s.: 

  a) - st. p. č. 632, st. p. č. 634, st. p. č. 636, st. p. č. 637, st. p. č. 1265, st. p. č. 1598, st. 
p. č. 1632, st. p. č. 2791, st. p. č. 2792, st. p. č. 2957, st. p. č. 2961, st. p. č. 2962, st. 
p. č. 3562, st. p. č. 3569, st. p. č. 3570, st. p. č. 3572, st. p. č. 3613, st. p. č. 3729, st. 
p. č. 3924, st. p. č. 4041, st. p. č. 4229, st. p. č. 4230,  
- p. p. č. 935/1, p. p. č. 935/2, p. p. č. 935/3, p. p. č. 942/1, p. p. č. 942/2, p. p. č. 
942/3, p. p. č. 944/1, p. p. č. 944/2, p. p. č. 944/3, p. p. č. 944/4, p. p. č. 944/5, p. 
p. č. 944/6, p. p. č. 945/1, p. p. č. 945/2, p. p. č. 1000/1, p. p. č. 1000/2, p. p. č. 
1000/3,  p. p. č. 1000/5, p. p. č. 1000/6, p. p. č. 1000/7, p. p. č. 1000/9, p. p. č. 
1000/10, p. p. č. 1000/11, p. p. č. 1000/12, p. p. č. 1000/16, p. p. č. 1000/17, p. p. 
č. 1003/1, p. p. č. 1003/2, p. p. č. 1003/3, p. p. č. 1003/4, p. p. č. 1004/1, p. p. č. 
1004/2, p. p. č. 1004/3, p. p. č. 1004/18, p. p. č. 1005/1, p. p. č. 1005/2, p. p. č. 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

47 

1005/3, p. p. č. 1005/4, p. p. č. 1005/5, p. p. č. 1005/6, p. p. č. 1005/7, p. p. č. 
1005/8, p. p. č. 1005/9, p. p. č. 1005/10, p. p. č. 1005/11, p. p. č. 1005/12, p. p. č. 
1005/13, p. p. č. 1005/14, p. p. č. 1066/2, p. p. č. 1074/1, p. p. č. 1074/2, p. p. č. 
1074/4, p. p. č. 1091/1, p. p. č. 1091/5, p. p. č. 1097/4, p. p. č. 1174/1, p. p. č. 
1175/1, p. p. č. 1175/3, p. p. č. 1186/8, p. p. č. 1187/2, p. p. č. 2280, p. p. č. 2281, 
p. p. č. 2299, p. p. č. 2300, p. p. č. 2301, p. p. č. 2302, p. p. č. 2303, p. p. č. 2304, p. 
p. č. 2305, 
vše v k. ú. a obci Náchod,   

  b) - st. p. č. 677, st. p. č. 2189, 
- p. p. č. 667/1,  p. p. č. 667/2, p. p. č. 668/2, p. p. č. 668/8, p. p. č. 673/4 , p. p. č. 
2070, 
vše v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, 

  c) - st. p. č. 308/1, st. p. č. 308/2, st. p. č. 308/3, st. p. č. 1419, 
- p. p. č. 298/8, p. p. č. 300/1, p. p. č. 300/6, p. p. č. 300/8, 
vše v k. ú. a obci Broumov, 

  d) - p. p. č. 3009/4, p. p. č. 3010, 
v k. ú. a obci Jaroměř, 

  e) - p. p. č.491/14 ,  
v  k. ú. Staré Město nad Metují a obci Náchod, 

  f) - p. p. č. 1775/1, p. p. č. 1775/2, p. p. č. 1775/3, p. p. č. 1775/4, p. p. č. 1775/5, p. 
p. č. 1775/6, p. p. č. 1775/7, p. p. č. 1775/8, p. p. č. 1775/10, p. p. č. 1775/13, p. p. 
č. 1776, p. p. č. 1777/1, p. p. č. 1777/2, p. p. č. 1777/3, p. p. č. 1777/4, p. p. č. 
1777/6, p. p. č. 1777/7, p. p. č. 1777/8, p. p. č. 1777/9, p. p. č. 1777/10, p. p. č. 
1777/11, p. p. č. 1777/12, p. p. č. 1777/13, p. p. č. 1777/14, p. p. č. 1777/15, p. p. 
č. 1777/16, p. p. č. 1777/18, p. p. č. 1777/19, p. p. č. 1777/20, p. p. č. 1777/21, p. 
p. č. 1777/22, p. p. č. 1777/23, p. p. č. 1777/24, p. p. č. 1777/25, p. p. č. 
1777/26, p. p. č. 1777/28, p. p. č. 1777/30, p. p. č. 1777/31, p. p. č. 1777/32, p. p. 
č. 1777/33, p. p. č. 1777/34, p. p. č. 1777/35, p. p. č. 1777/36, p. p. č. 1777/37, p. 
p. č. 1777/39, p. p. č. 1777/41, p. p. č. 1777/42, p. p. č. 1777/43, p. p. č. 1778, p. p. 
č. 1779/1, p. p. č. 1780, p. p. č. 1817/1, p. p. č. 1817/3, p. p. č. 1817/4, p. p. č. 
1817/5, p. p. č. 1817/6, p. p. č. 1817/7, p. p. č. 1817/8, p. p. č. 1817/9, p. p. č. 
1817/10, p. p. č. 1818/1, p. p. č. 2610/6, p. p. č. 2610/7, p. p. č. 2612/2, p. p. č. 
2612/5, p. p. č. 2612/6, p. p. č. 2612/7, p. p. č. 2614/1, p. p. č. 2614/2, p. p. č. 
2614/6, p. p. č. 2987/1, p. p. č. 2987/2, p. p. č. 3046/5, p. p. č. 3418,  
vše v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou. 

 2. pozemky včetně všech součástí a příslušenství - Oblastní nemocnice Jičín a.s.: 

  a) - st. p. č. 674, st. p. č. 675/1, st. p. č. 675/2, st. p. č. 1041, st. p. č. 1042, st. p. č. 
1043, st. p. č. 1044, st. p. č. 1045, st. p. č. 1204, st. p. č. 1484, st. p. č. 1620, st. p. č. 
1622, st. p. č. 1749, st. p. č. 2640, st. p. č. 2864, st. p. č. 3274, st. p. č. 3325, st. p. č. 
3329, st. p. č. 3436, st. p. č. 3467, st. p. č. 3693, st. p. č. 3694, st. p. č. 3696, st. p. č. 
3953,  
- p. p. č. 295/1, p. p. č. 296/4, p. p. č. 296/8, p. p. č. 299/3, p. p. č. 300, p. p. č. 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

48 

308/72, p. p. č. 309/2, p. p. č. 309/12, p. p. č. 309/75, p. p. č. 934/3,  
vše v k. ú. a obci Jičín, 

  b) - st. p. č. 300, st. p. č. 716, st. p. č. 1263, st. p. č. 1264, st. p. č. 1265, st. p. č. 
1303, st. p. č. 1304, st. p. č. 1305, st. p. č. 1306, st. p. č. 1546, st. p. č. 1986, st. p. č. 
2073, st. p. č. 2074, st. p. č. 2141,  
- p. p. č. 730/3, p. p. č. 747/3, p. p. č. 748/5, p. p. č. 748/6, p. p. č. 756/3, p. p. č. 
765/1, p. p. č. 765/3, p. p. č. 774/2, p. p. č. 774/3, p. p. č. 774/4, p. p. č. 774/6, p. 
p. č. 774/7, p. p. č. 774/9, p. p. č. 871/1, p. p. č. 871/2, 
vše v k. ú. a obci Nový Bydžov. 

 3. pozemky včetně všech součástí a příslušenství - Oblastní nemocnice Trutnov a.s.: 

  a) - st. p. č. 47/2, st. p. č. 803/1, st. p. č. 811, st. p. č. 812, st. p. č. 909, st. p. č. 
1716, st. p. č. 4139, st. p. č. 4535, st. p. č. 4537, st. p. č. 4892, st. p. č. 5153, st. p. č. 
5088, st. p. č. 5091, st..p. č. 5150, st. p. č. 5348, st. p. č. 5352, st. p. č. 5545, st. p. č. 
5556, st. p. č. 5767,  
- p. p. č. 1523/2, p. p. č. 1540/3, p. p. č. 1540/4, p. p. č. 1623/15, p. p. č. 1625/1, p. 
p. č. 1625/3, p. p. č. 1625/4, p. p. č. 2217/45, p. p. č. 2308/3, p. p. č. 2311/3, p. p. 
č. 2311/4, p. p. č. 2311/5, p. p. č. 2438, p. p. č. 2788, 
vše v k. ú. a obci Trutnov. 

 4. pozemky včetně všech součástí a příslušenství Městská nemocnice, a.s.: 

  a) - st. p. č. 1638, st. p. č. 1639, st. p. č. 1640, st. p. č. 1641, st. p. č. 1642, st. p. č. 
4570, st. p. č. 5601, st. p. č. 5957, 
- p. p. č. 3519/8, p. p. č. 3519/9, 
vše v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.04.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/2/173/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Pavla Hečka, člena Rady 

Královéhradeckého kraje na Slovensko, Bratislava v termínu 25. – 26. 01. 2017, 
která se uskutečnila za účelem účasti na tiskové konferenci Královéhradeckého 
kraje na mezinárodním veletrhu „Slovakiatour“. 

 2. zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Pavla Hečka, člena Rady 
Královéhradeckého kraje do Polska, Nová Ruda v termínu 13. – 14. 03. 2017, 
která se uskutečnila za účelem účasti na 2. zasedání Euroregionálního řídícího 
výboru Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis v rámci Programu Interreg 
V-A Česká republika - Polsko. 

 3. zprávu ze zahraniční služební cesty PhDr. Jiřího Štěpána Ph.D., hejtmana 
Královéhradeckého kraje, Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

49 

Terezy Nyklíčkové, tajemnice hejtmana a Ivany Tomkové, odbor Kancelář 
hejtmana do Polska, Wroclaw dne 18. 04. 2017, která se uskutečnila z důvodu 
setkání s maršálkem Dolnoslezského vojvodství k problematice ESÚS, dopravy a 
turistického ruchu. 

 4. zprávu ze zahraniční služební cesty Mgr. Václava Řehoře, člena Rady 
Královéhradeckého kraje do Rakouska, Vídeň ve dnech 27. – 28. 04. 2017, která 
se uskutečnila z důvodu jednání o provedení dědictví pozemku potřebného pro 
stavbu silničního obchvatu Dobrušky po zesnulé paní Pokludové na vnučku paní 
Sylvii Hauser. 

 5. zprávu ze zahraniční služební cesty PhDr. Jiřího Štěpána Ph.D., hejtmana 
Královéhradeckého kraje, Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, 
Ivany Tomkové, odbor Kancelář hejtmana a Břetislava Popelky, řidič odbor 
Kancelář hejtmana do Polska, Lubawka dne 30. 05. 2017, která se uskutečnila z 
důvodu účasti na Konferenci k problematice dopravy D11 S3. 

 6. zprávu ze zahraniční služební cesty PhDr. Jiřího Štěpána Ph.D., hejtmana 
Královéhradeckého kraje, Terezy Nyklíčkové, tajemnice hejtmana, Kateřiny 
Černé, asistentky hejtmana, Ivany Tomkové, zahraniční vztahy a Břetislava 
Popelky, řidič odbor Kancelář hejtmana do Polska, Duszniki Zdroj dne 21. 06. 
2017, která se uskutečnila z důvodu účasti na zasedání Valného shromáždění 
ESÚS. 

 7. zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Pavla Hečka, člena Rady 
Královéhradeckého kraje a Ivany Kudrnáčové, vedoucí odboru Regionálního 
rozvoje do Polska, Jarnoltowek v termínu 22. – 23. 06. 2017, která se uskuteční 
za účelem účasti na zasedání Monitorovacího výboru Interreg V-A Česká 
republika - Polsko. 

 8. zprávu ze zahraniční služební cesty PhDr. Jiřího Štěpána Ph.D., hejtmana 
Královéhradeckého kraje, Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, 
Bc. Karla Klímy, člena Rady Královéhradeckého kraje, Terezy Nyklíčkové, 
tajemnice hejtmana, Ivany Tomkové, referentky zahraniční vztahy, Petry Veselé, 
referentky sekretariátu hejtmana, Břetislava Popelky, řidiče odbor Kancelář 
hejtmana a Michala Szalacsi, řidiče do Srbska, Česko Selo a Kruščica ve dnech 13. 
– 16. 08. 2017, která se uskutečnila z důvodu setkání s krajany. 

 9. zprávu ze zahraniční služební cesty Mgr. Edity Vaňkové, zastupitelky 
Královéhradeckého kraje, PaedDr. Markéty Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 
a Ing. Václava Jarkovského, odbor školství Slovinska v termínu 25. 09. – 01. 10. 
2017, která se uskutečnila z důvodu účasti na odborné stáži pracovníků ve 
školství KHK ve Slovinsku. 

 10. zprávu ze zahraniční služební cesty Mgr. Martina Hanouska, člena Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, předsedy výboru pro hospodářskou spolupráci a 
pracovní příležitosti do Německa, Norimberk ve dnech 08. – 10. 10. 2017, která 
se uskutečnila z důvodu pracovního setkání se zástupci lokální a zemské 
samosprávy v Bavorsku na téma Pracovní migrace a přístupy k jejímu řešení na 
lokální úrovni. 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

50 

 11. zprávu ze zahraniční služební cesty PhDr. Jiřího Štěpána Ph.D., hejtmana 
Královéhradeckého kraje, Ing. Aleše Cabicara, náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje, Bc. Petra Náhlovského, vedoucího odboru Kancelář 
hejtmana a Terezy Nyklíčkové, tajemnice hejtmana, do Arménie ve dnech 03. – 
05. 10. 2017, která se uskutečnila z důvodu setkání s představiteli partnerského 
regionu Tavuš. 

 12. zprávu ze zahraniční služební cesty JUDr. Ing. Rudolfa Cogana Ph.D., člena Rady 
Královéhradeckého kraje, do Bulharska, Plovdiv v termínu 17. – 20. 10. 2017, 
která se uskutečnila z důvodu účasti na 3. pracovním setkání Asociace 
hejtmanů/oblastních guvernérů Čína-SVE v rámci Iniciativy 16+1. 

 13. zprávu ze zahraniční služební cesty Mgr. Martiny Berdychové, náměstkyně 
hejtmana Královéhradeckého kraje, na Slovensko ve dnech 20. – 22. 11. 2017, 
která se uskutečnila z důvodu setkání s místopředsedou vlády Slovenské 
republiky pro investice a informatizaci panem Peterem Pellegrinim. 

 

 
USNESENÍ RK/2/174/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. přehled zahraničních služebních cest zaměstnanců Krajského úřadu za rok 2017 

 2. přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za 
rok 2017 

II.  u  k  l  á  d  á  
Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana  

    předložit přehled zahraničních služebních cest za rok 2017 na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 26.03.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/2/175/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zahraniční služební cestu Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje a Mgr. 
Ivany Kudrnáčové, vedoucí odboru Regionálního rozvoje na Slovensko, Bratislava v 
termínu 24. – 25. 01. 2018, která se uskuteční za účelem účasti na tiskové konferenci 
Královéhradeckého kraje na mezinárodním veletrhu „Slovakiatour“. 

 2. zahraniční služební cestu Mgr. Martina Červíčka, 1. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje, Ing. Tomáše Jurčeka, vedoucího odboru dopravy a silničního 
hospodářství a Josefa Scháněla do Polska, Wroclaw v termínu 01.02.2018, která se 
uskuteční za účelem jednání s panem Jerzy Michalakem, vice-maršálkem 
Dolnoslezského vojvodství. 

 3. zahraniční služební cesta Mgr. Martina Červíčka, 1. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje, Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, Ing. 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

51 

Tomáše Jurčeka, vedoucího Odboru dopravy a silničního hospodářství a řidiče Michala 
Vaníčka do Polska, Jelení Hora v termínu 08.02.2018 se uskuteční z důvodu účasti na 
jednání pracovní skupiny „Doprava“ ESÚS NOVUM. 

 

 
USNESENÍ RK/2/176/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  novelu Zásad pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, dle přílohy důvodové zprávy. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit novelu Zásad pro poskytování 

cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, dle přílohy 
důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, předložit 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje novelu Zásad pro poskytování cestovních 
náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, dle přílohy důvodové zprávy. 
termín:29.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/177/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  rozšíření programu 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného 

dne 29.01.2018 dle důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/2/178/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace ze státního rozpočtu ve výši 30 tis. Kč na výdaje vzniklé našemu kraji a 

krajskému úřadu spojené s konáním doplňovací volby do Senátu Parlamentu České 
republiky v roce 2018 ve volebním obvodu č. 39 Trutnov 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitoly 19 - činnost krajského úřadu na 
rok 2018 v běžných výdajích o 30 tis. Kč za současného zvýšení neinvestičních 
transferů od Ministerstva financí ČR 
 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

52 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2018 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/179/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace ze státního rozpočtu ve výši 200 tis. Kč na výdaje vzniklé našemu kraji, 

dotčeným obcím s pověřeným obecním úřadem a obcím na území našeho kraje 
spojené s konáním volby prezidenta České republiky v roce 2018 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitoly 19 - činnost krajského úřadu na 
rok 2018 v běžných výdajích o 200 tis. Kč za současného navýšení neinvestičních 
transferů od Ministerstva financí ČR 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2018 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/2/180/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a přehled akcí a činností realizovaných v roce 2017 společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    důvodovou zprávu a přehled akcí a činností realizovaných v roce 2017 společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
 

 
USNESENÍ RK/2/181/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/1/19/2018 a RK/1/20/2018 ze dne 8. 1. 2018 

 1. usnesení RK/1/20/2018 v bodě I. odst. 1. písmeno e) a nahrazuje ho následujícím 
zněním: 

  e) přesun oborů vzdělání pod střední školu (IZO 102 730 148), jejíž činnost vykonává 
Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují (REDIZO 600 024 211):  



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

53 

- 23-41-M/01 Strojírenství (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným 
počtem 120 žáků  
- 23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 108 žáků  
- 23-45-L/01 Mechanik seřizovač (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným 
počtem 48 žáků  
- 23-51-H/01 Strojní mechanik (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným 
počtem 90 žáků  
- 23-55-H/02 Karosář (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 90 
žáků  
- 23-56-H/01 Obráběč kovů (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným 
počtem 48 žáků  
- 69-51-H/01 Kadeřník (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 90 
žáků 
- 18-20-M/01 Informační technologie (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 120 žáků 

 2. usnesení RK/1/20/2018 v bodě I. odst. 2. písmeno g) a nahrazuje ho následujícím 
zněním: 

  g) zápis oborů vzdělání pod střední školu (IZO 102 730 148): 
- 18-20-M/01 Informační technologie (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 120 žáků a v 1. ročníku 34 žáků (přesun ze střední školy (IZO 
107 860 244) 
- 23-41-M/01 Strojírenství (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným 
počtem 120 žáků a v 1. ročníku snížení ze 60 na 34 žáků (přesun ze střední školy 
IZO 107 860 244)  
- 23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 108 žáků a v 1. ročníku 34 žáků (přesun ze střední školy IZO 
107 860 244)  
- 23-45-L/01 Mechanik seřizovač (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným 
počtem 48 žáků a v 1. ročníku 34 žáků (přesun ze střední školy IZO 107 860 244)  
- 23-51-H/01 Strojní mechanik (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným 
počtem 90 žáků a v 1. ročníku 34 žáků (přesun ze střední školy IZO 107 860 244)  
- 23-55-H/02 Karosář (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 90 
žáků a v 1. ročníku 34 žáků (přesun ze střední školy IZO 107 860 244)  
- 23-56-H/01 Obráběč kovů (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným 
počtem 48 žáků a v 1. ročníku 34 žáků (přesun ze střední školy IZO 107 860 244)  
- 69-51-H/01 Kadeřník (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 90 
žáků a v 1. ročníku 34 žáků (přesun ze střední školy IZO 107 860 244) 
- 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 148 žáků a označení oboru vzdělání v rejstříku škol a školských 
zařízení jako dobíhající  
- 26-51-H/02 Elektrikář - silnoproud (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 30 žáků a označení oboru vzdělání v rejstříku škol a školských 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

54 

zařízení jako dobíhající  
- 29-54-H/01 Cukrář (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 45 
žáků a označení oboru vzdělání v rejstříku škol a školských zařízení jako dobíhající  
- 33-56-H/01 Truhlář (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 70 
žáků a označení oboru vzdělání v rejstříku škol a školských zařízení jako dobíhající  
- 65-41-L/01 Gastronomie (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným 
počtem 120 žáků a označení oboru vzdělání v rejstříku škol a školských zařízení 
jako dobíhající  
- 65-51-H/01 Kuchař - číšník (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným 
počtem 90 žáků a označení oboru vzdělání v rejstříku škol a školských zařízení jako 
dobíhající  
- 64-41-L/51 Podnikání (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 
34 žáků a označení oboru vzdělání v rejstříku škol a školských zařízení jako 
dobíhající 

 3. usnesení RK/1/19/2018 v bodě I. odst. 2. písmeno c) a nahrazuje ho následujícím 
zněním: 

  c) zápis oboru vzdělání střední školy 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (denní 
forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 136 žáků a v 1. ročníku 34 žáků 
(přesun ze střední školy IZO 062 690 159) a 63-41-M/02 Obchodní akademie 
(denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 150 žáků a označení 
oboru vzdělání v rejstříku škol a školských zařízení jako dobíhající (přesun ze 
střední školy IZO 062 690 159) 

 

 
USNESENÍ RK/2/182/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh oznámení na zveřejnění záměru uzavření Smlouvy  o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh oznámení na zveřejnění záměru uzavření Smlouvy  o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství KÚ 

Královéhradeckého kraje  
zajistit zveřejnění oznámení záměru uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě na úřední desce. 

  termín: 31.01.2018  
   

 

 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

55 

USNESENÍ RK/2/183/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Most ev.č. 3082-1 Svinary“ 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Most Svinary (Vedoucí společník: 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Společník: FIRESTA – Fišer, rekonstrukci, stavby a. s.), K 
Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 252 53 361 (vedoucí společník), 
(cena 64 644 246,77 Kč bez DPH, 78 219 538,59 Kč vč. DPH) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Most ev.č. 3082-1 Svinary“ a smlouvu o dílo s 

vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení.: 
Most Svinary (Vedoucí společník: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Společník: FIRESTA – 
Fišer, rekonstrukci, stavby a. s.), K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 
IČO: 252 53 361 (vedoucí společník), (cena 64 644 246,77 Kč bez DPH, 78 219 538,59 Kč 
vč. DPH) 

  termín: 30.04.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/2/184/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitku účastníka Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., Nám. Československé armády 37, 

551 01 Jaroměř, IČO 27504514, proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče ze 
zadávacího řízení, 

II.  o  d  m  í  t  á   
    odmítá námitku účastníka Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., Nám. Československé 

armády 37, 551 01 Jaroměř, IČO 27504514, proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení 
uchazeče ze zadávacího řízení, jelikož neshledala důvody pro vyhovění, 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.03.2018  

   

 

 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 01. 2018 
 

56 

USNESENÍ RK/2/185/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  v  y  s  o  c  e     o  c  e  ň  u  j  e   
    společenský přínos mnohaleté činnosti Mons. Josefa Suchára, kterou významně přispívá 

sociálnímu i regionálnímu rozvoji Královéhradeckého kraje 
II.  p  o  d  p  o  r  u  j  e   
    návrh Stálé rady České biskupské konference na udělení státního vyznamenání Mons. 

Josefu Suchárovi 
 

 
 
 
 
  
 
                   
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 


